令和６年３月１日

市政記者各位

新日本製薬株式会社様から

被災地への物資支援のお申し出をいただきました！

 新日本製薬株式会社様から能登半島地震災害に対する物資支援のお申し出をいただき、

福岡市が人的支援を実施している輪島市とニーズ等の調整を行いました。

つきましては、下記のとおり、支援実施の報告を行いますので、お知らせいたします。

記

１ 日時

令和６年３月６日（水） 16：45～17：00

※市議会の進行状況により時間変更の可能性あり

２ 場所

特別応接室（福岡市役所９階）

３ 来訪者

新日本製薬 株式会社 代表取締役社長ＣＥＯ 後藤 孝洋 様 他２名

４ 対応者

高島 宗一郎 福岡市長

５ 物資支援

(1) 品目

パーフェクトワン モイスチャージェル ５，０００個

パーフェクトワン モイスチャージェル ミニサイズ   ５，０００個

パーフェクトワン 薬用ホワイトニングジェル ２，０００個

【補足】本支援物資となる商品は、世界で最も売れている顔用保湿ジェルブランド

としてギネス世界記録ＴＭに認定※されております。

※TFCO 株式会社調べ「最大の顔用保湿ジェルブランド」

パーフェクトワン オールインワン美容液ジェルシリーズ 2022 年１月～12 月販売実績、

英語記録名：Largest facial moisturising gel brand

(2) 提供先

輪島市（輪島市により避難所の被災者等へ配布）

【問い合わせ先】

市民局 防災企画課 平川

電話 092-711-4056 内線 1786